mandamiento de pago dentro del presente proceso ejecutivo. 

Al momento de librarse el correspondiente mandamiento de pago, se 

relacionó en el numeral 1 del ordinal primero de la parte resolutiva el 

pagaré de la obligación de la siguiente manera: 

/…/ 

Por la suma de DOCE MILLONES DE PESOS MCTE 

($12.000.000.oo) por concepto de capital insoluto de la 

obligación contenida en el PAGERÉ 018616100003399 arrimado 
con la demanda:  

/…/ 

Siendo lo cabal; 

/…/ 

Por la suma de DOCE MILLONES DE PESOS MCTE 

($12.000.000.oo) por concepto de capital insoluto de la 
obligación contenida en el PAGERÉ 018616100003744 

arrimado con la demanda:  

/…/ 

El artículo 286 del Código General del Proceso, consagra: 

“Corrección de errores aritméticos y otros. Toda providencia en

[...]

Así las cosas, y como el inciso 1° del canon procedimental en comento 

permite al juez corregir en cualquier tiempo las providencias judiciales, 

bien a petición de parte o de oficio, habrá de corregirse la providencia 
así; 

/…/ 

Por la suma de DOCE MILLONES DE PESOS MCTE 

($12.000.000.oo) por concepto de capital insoluto de la 
obligación contenida en el PAGERÉ 018616100003744 

arrimado con la demanda:  

/…/ 

En todo lo demás la providencia referida deberá permanecer incólume. 

La presente providencia deberá notificarse a la parte actora por